平成 21 年 5 月 14 日
各 位

会 社 名 株式会社アーレスティ
代表者名 代表取締役社長 高橋 新

（コード番号 5852 東証第二部）
問合せ先 執行役員経営企画部長 辻 鶴男

（TEL 03－5332－6001）

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年 5 月 14 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である台湾阿雷斯提

模具股份有限公司を解散する方針を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

（１）商号   台湾阿雷斯提模具股份有限公司
（２）本店所在地  中華民国台湾省台北県新荘市民安西路 430 号
（３）代表者  董事長  福島 聖博
（４）事業内容  ダイカスト用金型の製造販売
（５）設立年月日  昭和 42 年 8 月
（６）資本金  39 百万 NTD
（７）総資産  139 百万 NTD（平成 20 年 12 月 31 日現在）
（８）株主及び持株比率 当社ほかグループ会社 2 社（100%）

２．解散の理由
当社グループにはダイカスト用金型の製造販売を行う会社が国内に 3 社、海外（中国、タ

イ、台湾）に 3 社ありますが、グループ全体での金型事業の効率的な展開を行う上で、台湾

阿雷斯提模具股份有限公司を解散することといたしました。なお、同社のお客様への今後の

新規金型の販売、既存金型のアフターサービス等については、タイアーレスティダイが対応

いたします。

３．解散の日程

平成 21 年 12 月末を目処に清算結了の予定であります。

４．今後の見通し

当社の連結及び単体業績に与える影響は軽微です。
以上